PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRÍTO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI No 310, DE 24 DE MAIO DE 2007.

=Autoriza o Poder Executivo Municipal a locar imó
vel para fins de abrigar projetos, cursos e palestras
ministradas pelo CRAS e dá outras providências=

LUCIANA MARIA RETZ, Prefeita Municipal de Espírito
Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER que a Cãmara Municipal aprovou e ela sanciona
e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1~ - Fica o Poder Executivo Municipal autori
zado a locar o imóvel de propriedade do Sr. J oacir Rosa, localizado
na Rua José Afonso do Nascimento, n° 2-10, centro, nesta cidade de
Espírito Santo do Turvo para fins de abrigar projetos, cursos e pa
lestras ministradas pelo CRAS .

Artigo 2°- O valor do aluguel será de R$ 450,00 (qua
trocentos e cinqüenta reais) mensais, com duração de um ano, po
dendo ser prorrogado a critério da administração.

Parágrafo único- Em caso de prorrogação , o valor da
locação será reajustado de acordo com os índices oficiais do Gover-
no Federal.

Artigo 3°- As despesas decorrentes da execução da
presente Lei , correrão por conta de dotações próprias do Orçamen
to, suplementadas, se necessário .

blicação.

Artigo 4°- Esta Lei entra em vigor na data de sua pu-

Registre-se e publique-se.
E pírito S~o Turvo, 4

~Wv· \
LUCIANA~~
Prefeita Munie'Ípal

de maio de 2007.

- t

O j

Rua Uno dos Santos. sino-Jardim canaã _Fones {14) 3375-1214 - 3375-1211 I Fax{14) 3375-1184 - CEP 18935-000- ESPI
SANTO DO TURVO - SP

Pregão n° 37/

a álcool. roupei
de carteiras para

~lpaussu

e Pregão n° 37 I

otina. impressora
jucação.

)07

lpaussu

ade Pregão n° 37/

TOS PRESIDENTE

retroprojetor e ou-

lpaussu

destinadas

L..Çt '-'VIII~CIIICIHOI 11 r-.,J UC V_, UC IVIdiU UC L.VUf.

Dis~õe sobre a criação de vagas para o emprego de Pedrei
ro e da outras providências.

Lei Complementar n° 146 de 09 de Maio de 2007.
Dispõe sobre a criação do Cargo de Agente Social e Me1o

Ambiente e dà outras providências.

Lei Complementar n° 14 7 de 09 de Maio de 2007.
Dispõe sobre a criação do Cargo de Farmacêutico e dà ou

tras providencias.

Espírito Santo do Turvo, 30 de Maio de 2007.

Denise Vidor Cassiano
Assessora Técnica Jurídica

Prefeitura Municipal de
Espírito Santo do Turvo

EXTRATOS DE LEIS ORDINARIAS

Lei Ordinária n° 306 de 26 de Abril de 2007.
Al,tera o artigo 2° da Le1 n° 304 de 14 de março de 2007 e dà

outras providencia.

Lei Ordínàna n° 307 de 26 de Abril de 2007.
Dispõe sobre a criação do Conselho Munic1pal de Acompa

nhamento e Controle Soc1al do Fundo de Manutenção e Desen
volvimento da Educação Básica e da Valonzação dos Profissio
nais da Educação Conselho do FUNDES.

Lei Ordinária no 308 de 24 de Maio de 2007.
Autoriza o poder Executivo Municipal a prorrogar contrato de

locação de imóvel para fins de manutenção da Agência Brasi
leira de Correios e Telégrafos no MunicípiO, e dà outras provi-

dencias.

Lei Ordinária n° 309 de 24 de Maio de 2007.
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial e dà

outras providência .

Lei Ordinária n° 31 O de 24 de Maio de 2007.
Autoriza o Poder Executivo Municipal a locar imóvel para fins

de abrigar projetos, cursos e palestras ministradas pelo CRAS
e dà outras providências.

Espírito Santo do Turvo. 30 de Maio de 2007.

Denise Vidor Cassiano
Assessora Técnica Jurídica

J

	00252967
	00252969